PAGE
2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О проекте повестки дня второй сессии Государственного Совета Удмуртской Республики седьмого созыва
Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

Предложить Государственному Совету Удмуртской Республики включить в проект повестки дня второй сессии Государственного Совета Удмуртской Республики следующие вопросы:

1. О назначении мировых судей Удмуртской Республики.

2. О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению обязанностей мирового судьи Удмуртской Республики.

3. О назначении членов Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики с правом решающего голоса.

4. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об утверждении члена Общественной палаты Удмуртской Республики».
5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О градостроительной деятельности в Удмуртской Республике» (второе чтение).

6. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Удмуртской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

7. О проекте закона Удмуртской Республики «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Удмуртской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

8. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об утверждении итогового протокола о результатах общественного обсуждения по проекту закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

9. О проекте закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
10. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 3 Закона Удмуртской Республики «О дорожном фонде Удмуртской Республики».
11. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О регулировании отношений в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Удмуртской Республике».

12. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статью 4 Закона Удмуртской Республики «Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения на территории Удмуртской Республики».

13. О проекте закона Удмуртской Республики «О выявлении, развитии, поддержке и реализации талантов у детей и молодежи в Удмуртской Республике».

14. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статью 11.2 Закона Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений».

15. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в связи с изменением статуса отдельных населенных пунктов Игринского, Кезского и Красногорского районов Удмуртской Республики».
16. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об изменении статуса населенного пункта деревня Башмаково Игринского района Удмуртской Республики».

17. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в связи с принятием Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

18. О проекте закона Удмуртской Республики «О признании утратившим силу Закона Удмуртской Республики «О порядке разграничения муниципального имущества между муниципальными районами и вновь образованными городскими, сельскими поселениями в Удмуртской Республике».

19. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в Закон Удмуртской Республики «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики в области архивного дела».

20. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 3 Закона Удмуртской Республики «О транспортном налоге в Удмуртской Республике».

21. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О некоторых вопросах развития туризма и туристской деятельности в Удмуртской Республике» и Закон Удмуртской Республики «О развитии сельского хозяйства в Удмуртской Республике».

22. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О согласовании списания объекта недвижимого имущества, находящегося в собственности Удмуртской Республики».

23. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О согласовании безвозмездной передачи объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Удмуртской Республики, в собственность муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики».

24. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О поддержке законодательных инициатив и обращений».
Председатель
Государственного Совета

Удмуртской Республики                                                               В.П. Невоструев
г. Ижевск

17 ноября 2022 года

 № ____-VII
Проект постановления вносит:
Заместитель Председателя

Государственного Совета

Удмуртской Республики – председатель

постоянной комиссии Государственного

Совета Удмуртской Республики по науке,

образованию и поддержке развития

институтов гражданского общества

               Т.В. Ишматова